

# Kundmachung der Tagesordnung

für die am

Montag, 24. Februar 2025, um 17:00 Uhr,

im

## Sitzungssaal des Rathauses stattfindende Sitzung des

#### Gemeinderates

der Landeshauptstadt St. Pölten

## **Tagesordnung**

- I. Genehmigung des Protokolls
- II. Berichte und Mitteilungen des Vorsitzenden
- 1. Bericht zu Schreiben IVW3-V-3020101/021-2025 vom 31. Jänner 2025
- III. Anträge des Ausschusses für Finanzen, Wirtschaft und Tourismus (Berichterstatter Stadtrat Heinz Hauptmann)
- 2. Gründung der Genossenschaft mit dem Zweck des Betriebs einer Bürgerenergiegemeinschaft & Servicierungsstelle für EEGs
- 3. Bewilligung von Nachtragskrediten 2025
- 4. Rücklagenentnahme für die Immobilien St. Pölten GmbH & Co KG
- 5. Bereitstellung von Mitteln zur Beseitigung der Hochwasserschäden
- 6. Fachhochschule St. Pölten GmbH Abtretung eines Anteils an der ABC Research GmbH

# IV. Anträge des Ausschusses für Bau, Immobilien, Verkehr und Stadtentwicklung

(Berichterstatterin Gemeinderätin Birgit Becker)

- 7. Traisen-Wasserverband; Mitgliedsbeitrag 2025
- 8. Vorhaben bei den Einzelinvestitionen Kleinaufträge bis maximal € 50.800,-- im Einzelfall
- 9. Planung von wasserbaulichen Maßnahmen KG Teufelhof Kothbauerstraße
- 10. Befestigung der Living City-Allee
- 11. Umbau der Dr. Karl Renner-Promenade Abschnitt Schulgasse bis Lederergasse
- 12. WC-Anlage Kunrathstraße
- 13. WVA St. Pölten Bauabschnitt 41/1 Spratzern
- 14. Dorferneuerungsprozess Radlberg Revitalisierung "Hübscher Park"
- 15. Dorferneuerungsprozess Radlberg Ortsbild "Radlbergs hübscher Platz"
- 16. Ergänzung zu Finanzierungsvertrag- und Kooperationsvereinbarung VOR / NÖVOG
- 17. Parkraumbewirtschaftung auf den Grundstücken Nrn.1542/1 und .434/1 KG 19544, EZ 2096 u. 940
- 18. Sanierung des Objektes VAZ Elektroverteiler im Bunker
- 19. Sanierung der Hochwasserschäden im Objekt Oriongasse 4
- 20. Sanierung des Objektes Badesee Ratzersdorf Nordufer (Mieter Pansky)
- 21. Unentgeltliche Grundstücksübertragung vom Grundstück Schulcampus Grillparzer in das Öffentliche Gut der Stadt St. Pölten
- 22. Grundstücksübertragung aus dem Öffentlichen Gut der Stadt St. Pölten in das Eigentum der Immobilien St. Pölten GesmbH & Co KG
- 23. Unentgeltliche Grundstücksübertragung vom Grundstück VS Grillparzer Straße 8 in das Öffentliche Gut der Stadt St. Pölten
- 24. Unentgeltliche Grundstücksübertragung zwischen Stadt St. Pölten und Immobilien St. Pölten GesmbH & Co KG

- V. Antrag des Ausschusses für Soziales, Gesundheit, Familie und Integration (Berichterstatterin Stadträtin Gabriele Vavra)
- 25. Honoraranpassung gem. NÖ. Totenbeschau-Vergütungsverordnung Beauftragung Totenbeschauarzt
- VI. Anträge des Ausschusses für Kultur, Bildung, Jugend und Sport (Berichterstatter Gemeinderat Harald Stöckl)
- 26. Stadtarchäologie Jahresbeschluss 2025
- 27. Förderübereinkommen mit Cinema Paradiso, Subvention für Jahresbetrieb 2025
- 28. Benennung von öffentlichen Verkehrsflächen
- VII. Antrag des Ausschusses für Umwelt, Agrarwirtschaft und Märkte (Berichterstatter Gemeinderat Harald Stöckl)
- 29. Unterzeichnung einer Netzzugangsvereinbarung für die PV-Freiflächenanlage auf dem Grundstück Nr. 554/2, KG Oberwagram
- VIII. Antrag des Ausschusses für Personal, Sicherheit und Öffentlichkeitsarbeit (Berichterstatter Stadtrat Dietmar Fenz)
- 30. Freiwillige Feuerwehren in der Stadt St. Pölten; Gewährung einer Subvention

St. Pölten, am 17. Februar 2025

Der Bürgermeister:

(Mag. Matthias Stadler)